
Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1 

(Dodatečná informace č. 1) 

Název veřejné zakázky:  DD Borohrádek, stavební úpravy budovy-PD 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ70889546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 

Mgr. Kateřina Machová, kamachova@kr-kralovehradecky.cz, +420 702 248 906 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o podlimitní veřejnou zakázku na služby, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s ustanovením § 98 a 99 ZZVZ vysvětlení, zněnu a doplnění zadávací dokumentace, 

a to na základě dotazů specifikovaných níže. 

Dotaz č.1: 

 „Obracíme se na Vás ve věci požadavku, aby žadatel o VŘ doložil vázanou živnost 

"Provádění staveb, jejich změn a odstraňování". Jde o zakázku na projekční práce, tudíž nechápeme 

tento požadavek, který se explicitně týká činnosti stavebních prací, a nikoliv projekčních služeb; 

standardní projekční společnost tuto vázanou živnost většinou nevlastní. Pro potřeby projekčních 

prací postačuje doložení autorizace "Pozemní stavby". Je tedy potřeba splnění tohoto požadavku?  

A pokud ano, jaká je důvod požadavku "Provádění staveb, jejich změn a odstraňování" jako 

kvalifikačního předpokladu?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

 

Zadavatel mění profesní způsobilost (požadavky na její prokázání) v článku 8.3. Profesní způsobilost 

písm. b) na straně 5 Výzvy k podání nabídek takto:“ 

8.3. Profesní způsobilost   

 

Profesní způsobilost  

prokáže dodavatel, který předloží následující doklady: 

 

 

Způsob prokázání: 

a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní dodavatel zapsán, ne starší než 3 měsíce přede 

dnem zahájení zadávacího řízení  

 

Výpis  

z obchodního rejstříku 

 

 

 

 

mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

2 

 

b) doklad o oprávnění k podnikání dle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, 

resp. jiná oprávnění či licence k podnikání,  

a to v oboru:  

• Projektová činnost ve výstavbě 

 

Zadavatel uzná za doklad oprávnění k podnikání výpis  

z živnostenského rejstříku či živnostenský list v požadovaném 

oboru nebo i v jiném oboru, který bude obsahově odpovídat 

požadovanému oboru. 

 

Výpis  

z živnostenského 

rejstříku 

 

 

nebo 

 

 

předložení  

Přílohy č. 1  

 

 

 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 

osoby, kterou dodavatel disponuje a jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, ve smyslu § 77 odst. 2 písm. 

c) ZZVZ ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, anebo osvědčení o 

registraci dle § 30r (autorizačního zákona), a to v oboru: 

• pozemní stavby 

 

případně v rozsahu autorizace autorizovaného architekta ve 

smyslu § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autor. 

architektů a o výkonu povolání autor. inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dodavatel uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, resp. 

zda prokazuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

prostřednictvím poddodavatele.“ 

 

 

 

Osvědčení o autorizaci  

v oboru pozemní stavby 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel aktualizoval Přílohu č. 1 - Krycí list a souhrnné ČP, která je 

přílohou této dodatečné informace. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 5. 2022 v 10:00 hod. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 
Přílohy: Příloha č. 1 - Krycí list a souhrnné ČP – final rev01 

 
 

 
 

V Hradci Králové 20.04.2022 
 
Mgr. Kateřina Machová,  
na základě pověření 

P1_Krycí list a 

souhrnné ČP - final rev01.docx

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2022-04-20T14:28:41+0200
	Mgr. Kateřina Machová




